



Current Affairs For All Competitive Exams

1. Cochin International Airport Limited (CIAL) has signed a Memorandum of Understanding (MoU) with Bharath Petroleum Corporation Limited (BPCL) to set up the world's first green hydrogen plant and fueling station within an airport setting.

कोचीन इंटरनेशनल एयरपोर्ट लिमिटेड (CIAL) ने हवाई अड्डे के भीतर दुनिया का पहला हरित हाइड्रोजन संयंत्र और ईंधन स्टेशन स्थापित करने के लिए भारत पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड (BPCL) के साथ एक समझौता ज्ञापन (MoU) पर हस्ताक्षर किए हैं।

x



2. Justice Nilay Vipinchandra Anjaria is appointed as Chief Justice (CJ) of the Karnataka High Court (HC). He will succeed Justice Pratinidhi Srinivasacharya Dinesh Kumar, who is set to retire on 24th February 2024.

न्यायमूर्ति निलय विपिनचंद्र अंजारिया को कर्नाटक उच्च न्यायालय (एचसी) के मुख्य न्यायाधीश (सीजे) के रूप में नियुक्त किया गया है। वह न्यायमूर्ति प्रतिनिधि श्रीनिवासाचार्य दिनेश कुमार का स्थान लेंगे, जो 24 फरवरी 2024 को सेवानिवृत्त होने वाले हैं।

Date: 18, Feb 2024



3. A team of researchers discovered a new species of damselfly named *Phylloneura rupestris* from the Ponmudi Hills (Western Ghats) in Thiruvananthapuram, Kerala.

शोधकर्ताओं की एक टीम ने केरल के तिरुवनंतपुरम में पोनमुडी हिल्स (पश्चिमी घाट) से फाइलोनुरा रुपेस्ट्रिस नामक एक नई प्रजाति की खोज की।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 18, Feb 2024



4. President Droupadi Murmu has given her assent to the Public Examinations (Prevention of Unfair Means) Bill, 2024, aimed at preventing malpractices in government recruitment examinations.

राष्ट्रपति द्रौपदी मुर्मू ने सरकारी भर्ती परीक्षाओं में कदाचार को रोकने के उद्देश्य से सार्वजनिक परीक्षा (अनुचित साधनों की रोकथाम) विधेयक, 2024 को अपनी सहमति दे दी है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com



5. On 17th February 2024, Japan Aerospace Exploration Agency (JAXA) successfully launched the second H3 Launch Vehicle (H3TF2) from the Tanegashima Space Center, off the coast of Kyushu, Japan.

17 फरवरी 2024 को, जापान एयरोस्पेस एक्सप्लोरेशन एजेंसी (JAXA) ने जापान के क्यूशू के तट पर तनेगाशिमा स्पेस सेंटर से दूसरा H3 लॉन्च व्हीकल (H3TF2) सफलतापूर्वक लॉन्च किया।

Date: 18, Feb 2024



6. Taj Mahotsav 2024, a highly anticipated festival, happens every year from February 18th to 27th near the Taj Mahal at Shilpgram. Agra, famous for its history and liveliness, hosts this festival to honor the eternal love of Mughal Emperor Shah Jahan and Mumtaz.

ताज महोत्सव 2024, एक बहुप्रतीक्षित उत्सव है, जो हर साल 18 से 27 फरवरी तक शिल्पग्राम में ताज महल के पास होता है। अपने इतिहास और जीवंतता के लिए प्रसिद्ध आगरा, मुगल सम्राट शाहजहाँ और मुमताज के शाश्वत प्रेम का सम्मान करने के लिए इस त्योहार का आयोजन करता है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 18, Feb 2024



7. On 17th February 2024, the Life Insurance Corporation of India (LIC) launched 'LIC Amritbaal Plan 874', a new Non-Linked, Non Participating, Individual, Savings, Life Insurance plan.

17 फरवरी 2024 को, भारतीय जीवन बीमा निगम (LIC) ने एक नई नॉन-लिंक्ड, नॉन पार्टिसिपेटिंग, व्यक्तिगत, बचत, जीवन बीमा योजना 'LIC अमृतबाल प्लान 874' लॉन्च की।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 18, Feb 2024



INDIA

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com